Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.11.2016 № 164
д. Трубичино

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов «О принятии изменений в Устав Трубичинского сельского поселения» и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Опубликовать прилагаемый проект решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения «О принятии изменений в Устав Трубичинского сельского поселения» в газете «Трубичинский официальный вестник».

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения «О принятии изменений в Устав Трубичинского сельского поселения» 14.11.2016 в 16.00 ч. в помещении Администрации Трубичинского сельского поселения по адресу: д. Трубичино, д. 85.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».

Глава сельского поселения                  С.В. Анкудинов
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________ № ____
д. Трубичино

О принятии изменений в Устав Трубичинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав Трубичинского сельского поселения (далее – изменения в Устав) в прилагаемой редакции.

2. Представить изменения в Устав Трубичинского сельского поселения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его государственной регистрации и официального опубликования в газете «Трубичинский официальный вестник», за исключением отдельных положений, для которых федеральным законодательством установлены иные сроки вступления в силу:

пункт 1.4. части 1 статьи 27 изменений в Устав Трубичинского сельского поселения вступает в силу с 01.01.2017 года
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».

Глава сельского поселения              С.В. Анкудинов

Изменения в Устав Трубичинского сельского поселения приняты решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от _____________ № _______
Глава Трубичинского сельского поселения

_________________ С.В. Анкудинов

«______» __________ 2016 г.
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
д. Трубичино

2016 год

Статья 10. Права органов местного самоуправления Трубичинского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

1. Органы местного самоуправления Трубичинского сельского поселения имеют право на:

1) создание музеев Трубичинского сельского поселения;

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в Трубичинского сельском поселении нотариуса;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории Трубичинского сельского поселения;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории Трубичинского сельского поселения;

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Трубичинского сельского поселения;

7) создание муниципальной пожарной охраны;

8) создание условий для развития туризма;

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.

12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Трубичинского сельского поселения.

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2. Органы местного самоуправления Трубичинского сельского поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона 131-ФЗ), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, за счет доходов бюджета Трубичинского сельского поселения, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Статья 27. Социальные гарантии и гарантии осуществления полномочий Главы Трубичинского сельского поселения.

1. Главе Трубичинского сельского поселения устанавливаются социальные гарантии в соответствии с настоящим Уставом и областным законом от 12 июля 2007 года № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области»:

1.1. В случае гибели (смерти) Главы Трубичинского сельского поселения, если она наступила в связи с осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца выплачивается компенсация в размере четырехмесячного денежного содержания указанного лица, исчисленная из его среднего денежного содержания, установленного Советом депутатов Трубичинского сельского поселения на день выплаты компенсации.

1.2. Главе Трубичинского сельского поселения сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима работы, выражающегося в ненормированном рабочем дне.

1.3. Главе Трубичинского сельского поселения выплачивается единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление). Размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) устанавливается Советом депутатов Трубичинского сельского поселения ежегодно при принятии бюджета Трубичинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период. Порядок выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) определяется Советом депутатов Трубичинского сельского поселения.

1.4. Главе Трубичинского сельского поселения, осуществляющему полномочия на постоянной (штатной) основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, устанавливается дополнительное пенсионное обеспечение.

1.5. Предоставление социальных гарантий, установленных настоящей статьей, осуществляется за счет средств бюджета Трубичинского сельского поселения

2. Гарантии осуществления полномочий Главы Трубичинского сельского поселения:

1) предоставление служебного транспорта;

2) предоставление Администрацией Трубичинского сельского поселения служебного помещения для осуществления полномочий Главы Трубичинского сельского поселения, которое должно быть оборудовано мебелью и телефонной связью.

3. Расходы, предусмотренные настоящей статьей, возмещаются за счет средств, выделяемых из бюджета Трубичинского сельского поселения.
Утвержден

решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения

от 29.10.2014 № 8

Порядок

учета предложений по проекту Устава муниципального

образования Трубичинское сельское поселение, проекту муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

1. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Трубичинского сельского поселения, обладающие в соответствии с действующим законодательством избирательным правом, обращаются в Совет депутатов Трубичинского сельского поселения с индивидуальными и коллективными письменными предложениями (далее - Предложения) по проекту Устава муниципального образования Трубичинское сельское поселение, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав. Указанные Предложения направляются по адресу: Новгородская область, Новгородский район, д. Трубичино, д. 85.

2. Не принимаются к рассмотрению Предложения, содержащие оскорбительные выражения, а также неподдающиеся чтению. Такие Предложения после регистрации возвращаются автору с указанием мотивов.

Не рассматриваются анонимные Предложения, то есть те, в которых отсутствуют фамилия заявителя, его адрес и личная подпись.

3. Совет депутатов Трубичинского сельского поселения рассматривает Предложения, не требующие дополнительного изучения и проверки, безотлагательно, но не позднее 15 дней со дня их регистрации.

В тех случаях, когда для рассмотрения Предложения необходимы проведение специальной проверки, истребование дополнительных материалов либо принятие других мер, сроки рассмотрения могут быть в порядке исключения продлены.

4. По результатам рассмотрения Предложения выносится решение рабочей группы по разработке проекта Устава муниципального образования Трубичинское сельское поселение, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав об учете Предложения в случае его актуальности и целесообразности либо об отклонении Предложения.

5. Предложение считается рассмотренным, если по нему дан мотивированный письменный ответ.

6. Предложение носит рекомендательный характер и может учитываться при принятии Советом депутатов Трубичинского сельского поселения решения о принятии Устава муниципального образования Трубичинское поселение, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

Утвержден

решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения

от 29.10.2014 № 9

Порядок

участия граждан в обсуждении проекта Устава (проекта решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав) муниципального образования Трубичинское сельское поселение
1. Граждане, проживающие на территории Трубичинского сельского поселения, имеют право на непосредственное участие в обсуждении проекта Устава (проекта решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав) муниципального

образования Трубичинского сельское поселение (далее - Проекты).

2. Непосредственное участие в обсуждении Проектов реализуется гражданами путем направления письменных предложений к опубликованным Проектам и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованным Проектам.

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава муниципального образования Трубичинское сельское поселение, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, утвержденным решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения.

4. Участие граждан в публичных слушаниях, организация и проведение публичных слушаний осуществляются в порядке, установленном Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Трубичинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения.